
Č. objednatele: 491-2021-523101 
Č. zhotovitele:  49/2021 

1 
 

DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY  

Polní cesta „Okružní“ v k.ú. Zaječí  

(dále jen „smlouva“) 

uzavřené 

 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský 

kraj 

Adresa: Hroznová 17, 603 00 Brno 

zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ pro 
JMK 

ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Ing. Renata Číhalová, ředitelka KPÚ pro JMK 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Zajíček, vedoucí Pobočky Břeclav 
      Adresa:           nám. T. G. Masaryka 2957/9a, 690 02 Břeclav 

      Tel.: xxx 
      E-mail: breclav.pk@spucr.cz,  
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB  
      Číslo účtu: 3723001 / 0710 
      IČO: 01312774 
      DIČ: CZ01312774, není plátcem DPH  

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:    

Jméno/Název:                                             FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  

Sídlo:  Mlýnská 388/68, 602 00 Brno  

zastoupený  Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva  

tel./fax:    xxx 

e-mail:    xxx 

ID DS: j8pd5dg 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxx  

tel.    xxx 

e-mail: xxx  

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  

/  Komerční banka a.s.  

číslo účtu: 2102043465 / 2700   /   250048-621 / 0100  

IČO: 25317628   

DIČ: CZ25317628, je plátcem DPH 

mailto:blansko.pk@spucr.cz
mailto:placek@firesta.cz


Č. objednatele: 491-2021-523101 
Č. zhotovitele:  49/2021 

2 
 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, 

vložka 2144 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

                                                             Článek I. 

Tímto dodatkem se mění čl. III. Cena díla, odst. 4 smlouvy o dílo o cenu víceprací v částce 

1 685 653,56 Kč bez DPH z důvodu potřeby částečného odklonu části trasy komunikace 

v úseku km 1,580 – 1,834 dále od prudkého svahu do pozemků jiných vlastníků a současně 

z důvodu potřeby zabezpečení narušeného svahu. Další vícepráce vznikly v potřebě zřízení 

příjezdu na staveniště přes propustek realizovaný Správou a údržbou silnic JmK, v jeho 

rozšíření a dočasné ochraně přejezdovými panely.   

Dále se cena díla snižuje o hodnotu méněprací v částce 422 613,15 Kč bez DPH z důvodu 

záměny silničních obrubníků 1000/150/300 mm za obrubníky 1000/150/250 mm z důvodu 

nedostatku původně navrhovaných obrubníků na trhu. Dále není nutné podle výsledku 

statických zatěžovacích zkoušek provádět sanaci podloží v tl. 0,3 m, ale pouze v tl. 0,2 m.    

Z výše uvedených důvodů se cena díla, po zaokrouhlení cen při zapracování víceprací a 

méněprací do celkového aktualizovaného rozpočtu, mění následovně: 

Původní znění odst. 4. čl. III Cena díla:  

Celková cena za provedení díla:  

bez DPH činí       12 227 659,28 Kč  

DPH 21 % činí        2 567 808,45 Kč  

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí  14 795 467,73 Kč  

 

Nové znění odst. 4. čl. III Cena díla:  

Celková cena za provedení díla:  

bez DPH činí      13 490 699,70 Kč  

DPH 21 % činí                                                            2 833 046,94 Kč      

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí      16 323 746,64 Kč  

 

                                                           Článek II.  

 
V souvislosti se změnami, které vyžadují schválení změny stavby před dokončením stavebním 
úřadem, se smluvní strany dohodly na změně termínu plnění do 31.10.2021  
(původní smluvní termín plnění 30.9.2021). Změna termínu plnění se týká pouze úseku v délce 
cca 200 m, ve kterém dochází ke změně trasy a sanaci svahu. Trasa od počátku úseku po km 
1,600 bude dokončena v původním smluvním termínu včetně pokládky živičné vrstvy a 
zbývající úsek (se změnou trasy) bude dokončen do 31.10.2021.  
 
 
 



Č. objednatele: 491-2021-523101 
Č. zhotovitele:  49/2021 

3 
 

Z výše uvedených důvodů se mění článek V. Doba plnění, odst. 4, písm. c. a d. následovně: 
 
c. Termín dokončení stavebních prací:       do 31.10.2021 
d. Termín předání a převzetí díla:               nejpozději  01.11.2021 
 
 
                                                           Článek III.  

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů.  

Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že si dodatek přečetli, souhlasí s jeho obsahem a 

dále prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

Příloha: Aktualizovaný položkový rozpočet se zapracováním změn (VP i MP) 

 

V Brně dne: 15.9.2021 V Brně dne: 15.9.2021 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Ing. Renata Číhalová 

ředitelka KPÚ pro JmK 

za objednatele 

Ing. Pavel Borek 

člen představenstva 

za zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Robert Bílek 

 



REKAPITULACE STAVBY

Kód: 101-2830-16

Stavba: Polní cesta Okružní v k.ú. Zaječí - aktualizace

Místo: k.ú. Zaječí Datum: 26.01.2021

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

AGROPROJEKT PSO s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Zpracováno za použití software KROSplus, cenová soustava ÚRS Praha 2021 01.
Výpočty výměr, neuvedené ve výkazech, byly stanoveny za použití software AutoCAD, RoadPAC, RoadCAD a PowerCivil V8i a jsou uvedeny v PD (viz Bilance
zemních prací a Sestava ploch a kubatur zemních prací a konstrukčních vrstev), která je nedílnou součástí zadání veřejné zakázky.

Cena bez DPH 13 490 699,70

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 13 490 699,70 2 833 046,94

Cena s DPH v CZK 16 323 746,64

1 / 13

Zpracováno systémem KROS 4



REKAPITULACE OBJEKTŮ

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

101-2830-16 Polní cesta Okružní v k.ú. Zaječí - aktualizace 13 490 699,70 2 833 046,94 16 323 746,64

2 / 13

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

101-2830-16 - Polní cesta Okružní v k.ú. Zaječí - aktualizace

KSO: CC-CZ:

Místo: k.ú. Zaječí Datum: 26.01.2021

CZ-CPA: Typ:

CZ-CPV:

Poznámka:

Zpracováno za použití software KROSplus, cenová soustava ÚRS Praha 2021 01.Výpočty výměr, neuvedené ve výkazech, byly stanoveny za použití software AutoCAD, RoadPAC,
RoadCAD a PowerCivil V8i a jsou uvedeny v PD (viz Bilance zemních prací a Sestava ploch a kubatur zemních prací a konstrukčních vrstev), která je nedílnou součástí zadání veřejné
zakázky.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV  Práce a dodávky HSV 13 490 699,70

D 1 Zemní práce 3 081 000,22

57 K 111209111 Spálení proutí, klestu z prořezávek a odstraněných křovin  pro jakoukoliv dřevinu m2 440,000 10,85 4 774,00 CS ÚRS 2021 02

"zhruba 2/3 odstraňovaného objemu" (660)/3*2

58 K 112155311
Štěpkování s naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km keřového
porostu středně hustého

m2 220,000 8,67 1 907,40 CS ÚRS 2021 02

"zhruba 1/3 odstraňovaného objemu" (660)/3

55 K 113106191

Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní
spár strojně plochy jednotlivě do 50 m2 ze silničních dílců jakýchkoliv rozměrů, s
ložem z kameniva nebo živice se spárami zalitými živicí

m2 92,500 109,97 10 172,23 CS ÚRS 2021 02

"provizorní přejezd, viz položka osazení silničních panelů" 92,5

70 K 122702119 Odkopávky a prokopávky výsypek Příplatek k cenám za lepivost zemin m3 2 640,000 16,92 44 668,80

"stabilizace svahu, úsek km 1,580-1,800"220*4*3

71 K 155131313
Zřízení protierozního zpevnění svahů geomříží nebo georohoží včetně plošného
kotvení ocelovými skobami, ve sklonu přes 1:1

m2 2 200,000 43,04 94 688,00 CS ÚRS 2021 02

"stabilizace svahu, úsek km 1,580-1,800"2*220*5

72 M 69321065 geomříž dvouosá PES s tahovou pevností podélně 80kN/m příčně 30kN/m m2 2 310,000 34,60 79 926,00 CS ÚRS 2021 02

"stabilizace svahu, úsek km 1,580-1,800"2*220*5*1,05

3 / 13

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

73 K 162306111
Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se složením  zemin
schopných zúrodnění, na vzdálenost přes 100 do 500 m

m3 5 280,000 43,61 230 260,80 CS ÚRS 2021 02

"stabilizace svahu -ukládání po vrstvách "((220*4*3)*2)

74 K 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně
nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 2 640,000 23,27 61 432,80 CS ÚRS 2021 02

"stabilizace svahu, úsek km 1,580-1,800"220*4*3

75 K 171151103
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s
hrubým urovnáním zhutněných z hornin soudržných jakékoliv třídy těžitelnosti

m3 2 640,000 60,20 158 928,00 CS ÚRS 2021 02

"stabilizace svahu km 1,580-1,800" 220*4*3

59 K 171201221_R Poplatek za uložení shrabku v kompostárně t 0,990 400,00 396,00

660/10000*15

76 K 181451164
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 zatravňovací
textilií na svahu přes 1:1

m2 1 100,000 30,67 33 737,00 CS ÚRS 2021 02

"stabilizace svahu, úsek km 1,580-1,800"220*5

60 K 183105133
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy  na
svahu přes 1:1, objemu přes 0,02 do 0,05 m3

kus 134,000 45,27 6 066,18 CS ÚRS 2021 02

61 K 184102120
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím  na svahu přes
1:5 do 1:2, při průměru balu do 100 mm

kus 134,000 24,60 3 296,40 CS ÚRS 2021 02

62 M R-026506 Rosa  kanina (růže šípková), 40-60 cm, KK ks 134,000 245,00 32 830,00

63 K 184807912_R
Dodání a osazení kůlu k sazenici délky 1,5 m, průměru od 40 do 60 mm, s
upevněním sazenice ke kůlu motouzem, sazenice1 až 3 leté

kus 134,000 154,00 20 636,00

"kůl ke keři - plní především signazizační funkci v porostu (vyžínání - viditelnost
keře)" 134

64 K 184911422
Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm na svahu přes 1:5
do 1:2

m2 134,000 33,47 4 484,98 CS ÚRS 2021 02

"1 ks dřeviny - 1 m čtvereční mulče" 134

65 M 10391102_R mulč (štěpka) m3 23,500 395,00 9 282,50

"bude využita štěpka vzniklá při likvidaci větví kácených a ošetřovaných dřevin"
(235)/10

66 K 185802124
Hnojení půdy nebo trávníku  na svahu přes 1:5 do 1:2 umělým hnojivem s
rozdělením k jednotlivým rostlinám

t 0,007 27 522,65 192,66 CS ÚRS 2021 02

(134)*50/1000000

67 M 25191155 hnojivo průmyslové kg 6,700 12,61 84,49 CS ÚRS 2021 02

(134)*50/1000

68 K 185802124_R
Hnojení půdy umělým hnojivem na svahu přes 1:5 do 1:2 s rozdělením k
jednotlivým rostlinám;(aplikace kondicionéru )

t 0,013 6 260,00 81,38

4 / 13

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

"100g/ks" (134)*0,0001

69 M 251111110_R půdní kondicionér na bázi silkátových koloidů (aplikace půdního kondicionéru ) kg 13,400 132,75 1 778,85

"100g/ks" (134)*0,1

78 K 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 8,040 67,31 541,17 CS ÚRS 2021 02

"keř ks/30l"((134)*0,03)*2

77 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin  na vzdálenost do 1000 m m3 8,040 168,74 1 356,67 CS ÚRS 2021 02

"keř ks/30l"((134)*0,03)*2

79 K 185851129
Dovoz vody pro zálivku rostlin  Příplatek k ceně za každých dalších i započatých
1000 m

m3 40,200 10,24 411,65 CS ÚRS 2021 02

"+ 5 km" 8,04*5

1 K R-111204 Odstranění křovin s odvozem do 5 km m2 5 237,000 35,00 183 295,00

4577

"stávající svah, úsek km 1,580-1,800 , KN 3248/52" 220*3

Součet

2 K R-112014 Kácení stromů D kmene do 0,5 m s odstraněním pařezů, odvoz do 5 km kus 60,000 850,00 51 000,00

Poznámka k položce:
Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr se měří v místě řezu) a zahrnuje
zejména:
- poražení stromu a osekání větví
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejm.:
- vytrhání nebo vykopání pařezů
- spálení pařezů na hromadách
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace
- zásyp jam po pařezech

3 K 122251107
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I
skupiny 3 přes 5 000 m3

m3 8 729,295 60,00 523 757,70 CS ÚRS 2021 01

"výkopy -  připojení polních cest" (342)*0,41

"výkopy" 3583,4

"neumístěné hospodářské sjezdy" 5*7*2

"výkop pro stabilizaci pláně" 9275*0,3

"stabilizace dle úseku" 44+372

"výkop pro stabilizaci pláně" -9275*0,1

5 / 13

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

"provizorní přejezd - odkop dočasného přesypání panelů" 23,5*7*0,15

"stabilizace svahu km 1,580-1,800"220*4*3

Součet

4 K 132251104
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3

m3 226,391 180,00 40 750,38 CS ÚRS 2021 01

"hloubení rýhy pro drenáž" 0,3*0,4*1886,594

5 K 132251254
Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním
dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes
100 do 500 m3

m3 174,000 180,00 31 320,00 CS ÚRS 2021 01

"zasak. jímky" 1*3*2*29

6 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 6 157,021 70,00 430 991,47 CS ÚRS 2021 01

"výkopy+drenáž+jímky-zásyp jímek+příkop-humusování -krajnice" 6576,12+
226,391+174-87+(20*0,5)-(1921,4*0,1)-63,525

"odkopávky" -511,500

"provizorní přejezd - odkop dočasného přesypání panelů" 23,5*7*0,15

Součet

7 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a
kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 11 698,340 50,00 584 917,00 CS ÚRS 2021 01

6643,846*1,9

-511,500*1,9

"provizorní přejezd - odkop dočasného přesypání panelů" 23,5*7*0,15*1,9

Součet

8 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené
sypaniny do předepsaného tvaru

m3 8 772,346 12,00 105 268,15 CS ÚRS 2021 01

6643,846

"odkopávky" -511,500

"stabilizace svahu, úsek km 1,580-1,800" 220*4*3

Součet

9 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I,
skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 13 675,000 12,00 164 100,00 CS ÚRS 2021 01

9275

"stabilizace svahu, úsek km 1,580-1,800"220*4*5

6 / 13

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

Součet

10 K 182151111
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným
přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I,
skupiny 1 až 3

m2 1 160,400 40,00 46 416,00 CS ÚRS 2021 01

11 K 182251101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným
přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině

m2 763,400 35,00 26 719,00 CS ÚRS 2021 01

12 K 182351133
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé
ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

m2 1 921,400 35,00 67 249,00 CS ÚRS 2021 01

"ohumusování svahů vhodnou zeminou z výkopku" 1921,4

13 K 181451123
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního na svahu přes 1:2 do 1:1

m2 1 921,400 8,00 15 371,20 CS ÚRS 2021 01

"ohumusování svahů vhodnou zeminou z výkopku" 1921,4

14 M 00572474 osivo směs travní krajinná-svahová kg 65,928 120,00 7 911,36 CS ÚRS 2021 01

1921,4 * 0,02 " Přepočtené koeficientem množství

"stabilizace svahu, úsek km 1,580-1,800"(220*5)/100*2,5

Součet

D 2  Zakládání 297 721,45

15 K 211571111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů  bez zhutnění, s
úpravou povrchu výplně štěrkopískem tříděným

m3 313,391 950,00 297 721,45 CS ÚRS 2021 01

"drenáž"  0,3*0,4*1886,594

"zasak. jímky" 1*3*1*29

Součet

D 4 Vodorovné konstrukce 52 349,00

80 K 461991111
Zřízení ochranného opevnění dna a svahů melioračních kanálů  z geotextilií, fólie
nebo síťoviny

m2 1 100,000 26,83 29 513,00 CS ÚRS 2021 02

Poznámka k položce:
včetně kotvících prvků

"zpevnění svahu km  1,580-1,800" 220*5

81 M 61894012 síť protierozní z kokosových vláken 400g/m2 m2 1 100,000 20,76 22 836,00 CS ÚRS 2021 02

"zpevnění svahu km  1,580-1,800" 220*5

D 5  Komunikace pozemní 7 904 886,48

16 K 564651111
Podklad z kameniva hrubého drceného  vel. 63-125 mm, s rozprostřením a
zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

m2 9 275,000 75,00 695 625,00 CS ÚRS 2021 01

7 / 13

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

9275

Součet

17 K 564731111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného  vel. 32-63 mm s rozprostřením
a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm

m2 1 000,000 50,00 50 000,00 CS ÚRS 2021 01

9275

-8275

Součet

18 K 564811111 Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm m2 9 275,000 38,00 352 450,00 CS ÚRS 2021 01

19 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 10 339,660 136,00 1 406 193,76 CS ÚRS 2021 01

"polní cesta" 8427,66

"hospodářské sjezdy" 5*2*7

"připojení polních cest" 342

"polní cesta, úsek km 1,600-1,800"200*1,5*5

Součet

20 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 8 438,170 136,00 1 147 591,12 CS ÚRS 2021 01

"polní cesta" 7861,67

"hospodářské sjezdy" 5*2*7

"připojení polních cest" 342

"provizorní přejezd - odkop dočasného přesypání panelů" 23,5*7

Součet

21 K 573111115
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 2,50
kg/m2

m2 8 273,670 18,00 148 926,06 CS ÚRS 2021 01

"polní cesta" 8273,670

Součet

22 K 565155121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné -
OKS)  s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70
mm

m2 7 820,830 286,00 2 236 757,38 CS ÚRS 2021 01

"polní cesta" 7408,83

"hospodářské sjezdy" 5*2*7

"připojení polních cest" 342

Součet

23 K 573211112
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,70
kg/m2

m2 7 820,830 12,00 93 849,96 CS ÚRS 2021 01

8 / 13

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

24 K 577134121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)  s rozprostřením a se zhutněním z 
nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm

m2 7 613,240 218,00 1 659 686,32 CS ÚRS 2021 01

"polní cesta" 7201,24

"hospodářské sjezdy" 5*2*7

"připojení polních cest" 342

Součet

25 K 573312411 Prolití podkladu nebo krytu z kameniva  asfaltem, v množství 5,00 kg/m2 m2 423,500 66,80 28 289,80 CS ÚRS 2021 01

"krajnice" 1694*0,25

26 K 569751111
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší  s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění kamenivem drceným tl. 150 mm

m2 423,500 120,00 50 820,00 CS ÚRS 2021 01

1694*0,25

27 K 569903311 Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy  se zhutněním m3 63,525 335,00 21 280,88 CS ÚRS 2021 01

423,5*0,15

56 K 584121109
Osazení silničních dílců ze železového betonu  s podkladem z kameniva
těženého do tl. 40 mm jakéhokoliv druhu a velikosti, na plochu jednotlivě přes 15
do 50 m2

m2 92,500 145,04 13 416,20 CS ÚRS 2021 02

Poznámka k položce:
Provizorní sjezd - pro sjezd nutný 23,5 m délky, z toho 5 m stávající, rozdíl 23,5-5=18,5 m
délkových, položeny panely přes příkopu 5 m

"provizorní přejezd" 18,5*5

D 8  Trubní vedení 227 066,90

28 K 871228111
Kladení drenážního potrubí z plastických hmot  do připravené rýhy z tvrdého
PVC, průměru přes 90 do 150 mm

m 1 886,594 15,00 28 298,91 CS ÚRS 2021 01

29 K 899661311
Zřízení filtračního obalu drenážních trubek  ze skelné tkaniny, slaměných rohoží
apod. proti zarůstání kořeny, zanášení zemitými částicemi nebo pískem DN do
130

m 1 886,594 14,50 27 355,61 CS ÚRS 2021 01

30 K 919726122
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 200
do 300 g/m2

m2 3 047,232 40,00 121 889,28 CS ÚRS 2021 01

"drenáž" (2*0,4+2*0,3)*1886,594

"zasak. jímky" (4*(1*3)+2*(1*1))*29

Součet

31 M 28611223
trubka drenážní flexibilní celoperforovaná PVC-U SN 4 DN 100 pro meliorace,
dočasné nebo odlehčovací drenáže

m 1 980,924 25,00 49 523,10 CS ÚRS 2021 01

1886,594*1,05

D 9  Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 244 746,63

9 / 13

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

82 K 997013603
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) cihelného
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 02

t 495,000 639,90 316 750,50 CS ÚRS 2021 02

Poznámka k položce:
předpokládané množství nevhodného materiálu viz položka náhrada ŠD

1500*0,15*2,2

32 K R 916 Montáž betonového žlabu, včetně poklopu a rezervní chráničky, včetně dodání m 23,000 3 520,00 80 960,00

Poznámka k položce:
bližší specifikace viz vyjádření společnosti Cetin

"chránička kabelu Cetin včetně rezervní  chráničky" 23

33 K R 912
Přemístění  směrového sloupku silničního plastového prosté uložení bez
betonového základu

kus 2,000 650,00 1 300,00

34 K 914111111
Montáž svislé dopravní značky základní  velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky
nebo konzoly

kus 2,000 209,00 418,00 CS ÚRS 2021 01

Poznámka k položce:
včetně osazení sloupků, sloupů nebo ocel. konstrukcí a upevňovadel vč. montáže, výkopu
jam pro sloupky s odhozem výkopku do 3 m, zabetonování sloupků n. vysekání otvorů ve
zdivu pro konzoly a na zaplnění a zatření otvorů CM

35 K 916131113
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a
zatřením spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do
lože z betonu prostého

m 26,500 325,00 8 612,50 CS ÚRS 2021 01

Poznámka k položce:
Osazení obrubníku silničního naležato v místě připojení na silnici II/421 s převýšením
nivelety o 2 cm.

"připojení na silnici" 26,5

Součet

36 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a
zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého,
do lože z betonu prostého

m 2 043,188 305,00 623 172,34 CS ÚRS 2021 01

37 K 919732211
Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se
zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem vápenným
hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prořezání spáry

m 30,500 250,00 7 625,00 CS ÚRS 2021 01

"km 0,000 - připojení na silnici II/421"26,5

"KÚ" 4

Součet

38 K 919735114 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu  hloubky přes 150 do 200 mm m 30,500 165,00 5 032,50 CS ÚRS 2021 01

"km 0,000 - připojení na silnici II/421"26,5

"KÚ" 4

Součet

10 / 13

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

39 K 938902203

Čištění příkopů komunikací s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu s
naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na
vzdálenost do 20 m ručně při šířce dna do 400 mm a objemu nánosu přes 0,30
do 0,50 m3/m

m 20,000 388,00 7 760,00 CS ÚRS 2021 01

"příkop" 2*10

Součet

40 M 40445620 zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 700mm kus 2,000 884,00 1 768,00 CS ÚRS 2021 01

41 M 59217034 obrubník betonový silniční 1000x150x300mm m 0,000 100,00 0,00 CS ÚRS 2021 01

54 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 2 173,172 88,05 191 347,79 CS ÚRS 2021 02

"připojení na silnici" 26,5*1,05

"polní cesta" 2043,188*1,05

Součet

D 998  Přesun hmot 286 929,02

42 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým
nebo živičným  dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 15 101,527 14,00 211 421,38 CS ÚRS 2021 01

15084,066

17,461

Součet

43 K 998225191
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým
nebo živičným  Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší
dopravní vzdálenost do 1000 m

t 15 101,527 5,00 75 507,64 CS ÚRS 2021 01

15084,066

17,461

Součet

D VRN  Vedlejší rozpočtové náklady 396 000,00

D VRN1  Průzkumné, geodetické a projektové práce 290 000,00

44 K 011002000 Průzkumné práce soubor 3,000 10 000,00 30 000,00

Poznámka k položce:
Náklady na přezkoumání podkladů objednatele o stavu inženýrských sítí na staveništi nebo
dotčených stavbou i mimo území staveniště, kontrola a vytyčení jejich skutečné trasy a
provedení ochranných opatření pro zabezpečení stávajících inženýrských sítí.

"cetin" 1

"vodovod " 1

11 / 13

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

"vedení VN" 1

Součet

45 K 011324000 Archeologický průzkum soubor 1,000 30 000,00 30 000,00

46 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou soubor 1,000 85 000,00 85 000,00

Poznámka k položce:
Zaměření před stavbou, vytyčení stavby, vytyčení lomových bodů parcel

53 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby soubor 1,000 105 000,00 105 000,00 CS ÚRS 2021 02

47 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě soubor 1,000 15 000,00 15 000,00

Poznámka k položce:
Zaměření skutečného provedení stavby vč. příp. geometrických plánů pro kolaudační řízení,
příp. majetkové vypořádání a zápis stavby do KN (ve 4 vyhotoveních tištěně a 1 vyhotovení
elektronicky na CD)

48 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby soubor 1,000 25 000,00 25 000,00

Poznámka k položce:
Náklady na vypracování dokumentace skutečného provedení stavby ve 4 vyhotoveních v
grafické (tištěné) podobě a 1 vyhotovení digitálním (na CD)

D VRN3  Zařízení staveniště 46 000,00

49 K 030001000 Zařízení staveniště soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

Poznámka k položce:
Veškeré náklady související s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

50 K 034203000 Opatření na ochranu pozemků sousedních se staveništěm soubor 2,000 18 000,00 36 000,00

51 K 034403000 Dopravní značení na staveništi soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

Poznámka k položce:
Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými
orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a
přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení
stavebních prací.

D VRN4 Inženýrská činnost 60 000,00

52 K 043002000.1
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost zkoušky a ostatní
měření

soubor 4,000 15 000,00 60 000,00

Poznámka k položce:
Laboratorní zkoušky,
zkoušky únosnosti pláně
požadované odvrty - 3 ks

"Laboratorní zkoušky" 1

"zkoušky únosnosti pláně" 2

"odvrty(min 2 ks na 500 m délky)"1

12 / 13

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

Součet

13 / 13

Zpracováno systémem KROS 4


